
平成２９年１月１２日

関係各位

深谷市立桜ヶ丘小学校長 河田重三

「腰骨を立てる」・立腰教育研究実践公開日の開催について（ご案内）
こしぼね りつよう

本校では学校教育目標に掲げる「腰骨を立て、自分からとりくむ桜の子」の具現化に

向けた立腰教育に取り組んでおります。そこで、今後の教育活動の改善に資するべく、

下記のとおり立腰教育の研究実践の内容を公開いたします。

つきましては、皆様方のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 期日

平成２９年２月１４日（火）

２ 時程と公開等の内容

８：０５～ ８：２０ 受付（第１校舎昇降口にて）

８：２０～ ８：２５ 日程説明（図書室にて）

８：３０～ ８：４０ 朝の会；全学級公開（朝の会では「腰骨タイム」があります）

８：４０～ ９：２５ 第１校時；全学級授業公開（立腰姿勢を含めた桜ヶ丘小スタイルの授業を行います）

（９：３０～ ９：４０ 桜ヶ丘幼稚園保育公開；紙芝居の読み聞かせなど）

９：３５～ ９：４０ 第２校時開始５分間；全学級授業公開（授業開始号令前に立腰姿勢をとります）

９：５０～１１：３０ 全体説明・質疑・感想記入等（図書室にて）

３ 参加申し込み期限、申し込み方法

平成２９年１月３１日（火）までに、別紙参加希望者名簿を桜ヶ丘小学校あてに Fax
でお送りください。（※申し込み期限以降は電話にてご一報ください。）

４ その他

（１）公開当日は本校の学校運営協議会委員さんも参加する予定です。

（２）児童は通常８：００までに登校します。自動車でご来校の際には乗り合いにて、

８：００以降に東門からお入りくださるようお願いします。

担当；桜ヶ丘小学校

佐藤、常木

℡ 048-571-0967
Fax 048-571-6966

深谷駅南口→

茶 正門 ↓

売 校舎 （駐車場） 一

街 桜ヶ丘小第１校舎 体育館 方

道 東門 通

桜ヶ丘幼稚園 校舎 行

桜ヶ丘小学校略地図



（別紙）

平成２９年１月 日

深谷市立桜ヶ丘小学校長 あて

「腰骨を立てる」・立腰教育研究実践公開日参加者について

所属名

連絡先住所

℡

下記のとおり、参加を希望します。

記

職 名 氏 名


